

KAKKOSSIVU

PÄÄTOIMITTAJA Toni Viljanmaa
PÄÄKIRJOITUSTOIMITTAJA Matti Peltokangas
UUTISPÄÄLLIKKÖ Mikko Kallionpää

PÄIVÄN POIMINTA



Syksyn ylioppilaskirjoitukset alkavat tänään kuullunymmärtämiskokeella.

Yo-kirjoituksiin osallistujia lähes viime vuoden malliin

STT
HELSINKI Syksyn ylioppilaskirjoitukset alkavat tänään maanantaina. Ensimmäisenä järjestetään vieraan kielten pitkän oppimäärän kuullunymmärtämiskoe.

Viime syksystä suositaan ovat kasvattaneet muun muassa keskipitkää suomen kieli, elämäntutkimusta ja biologia.

Myös terveystiedon suosion kasvu jatkuu. Sen kirjoittaa tällä kertaa noin 8 500 kokeilasta. Se on noin kaksi kertaa enemmän kuin minkään

muun reaaliaineen kirjoittajien määrä.

Sen sijaan keskipitkän ja pitkän ruotsin, pitkän saksan ja psykologian kirjoittajien määrät ovat tällä kertaa hieman viime syksyä pienemmät.

Syksyn tutkintoon on ilmoittautunut kaikkiaan noin 36 800 kokeilasta, mikä on vajaat sata vähemmän kuin vuosi sitten.

Viimeinen syksyn koepäivä on lokakuun ensimmäinen, jolloin järjestetään saamen äidinkielen koe. Sen kirjoittaa yksi kokeilas.

» Tämä sotakokemus oli minulle niin raskas, että 30 vuoteen en halunnut puhua kenenkään kanssa mitään sotakokemuksista. Heimo

Linna



Mikä on Gästgiversin mielestä oikea hinta?

PÄÄKIRJOITUS

8. syyskuuta 2014 | paakirjoitus@pohjalainen.fi

POHJALAINEN

PERUSTETTU 1903

Läntisen kaasun tie tulee selvittää

Venäjänsä arvaamaton Ukrainan politiikka tekee epätodennäköisistä tulevaisuuden huolista ikävästi mahdollisia.

Venäjänsä presidentti Vladimir Putin mainitsi keväällä Suomen esimerkkinä siitä, kuinka riippuvaisia Euroopan maat ovat venäläisestä energiasta. Riippuvuus pitää ruodussa.

Ulkoministeri Erkki Tuomioja (sd.) vähätteli riippuvuutta sanoen, että Suomi voi korvata venäläisen maakaasun muilla energialähteillä.

Valitettavasti Putin on oikeassa.

Paha riippuvuussuhde on syntynyt, eikä sitä voi puheilla muuksi muuttaa. Huoltovarmuuskeskuksen mukaan Suomeen tuotu maakaasu on 100-prosenttisesti venäläistä, öljystä ja kivihiilestä 90 prosenttia on venäläistä ja tuodusta sähköstä 25 prosenttia tulee epävakasta itänaapurista.

Vielä hälyttävämpiä arvioita näkyy saksalaisessa Kölnin yliopistossa tehdystä tuoreesta tutkimuksesta. Suomessa tulisi pula kaasusta, vaikka Venäjä vääntäisi kaasuhanat kiinni vain kuukaudeksi. Olemattomat varastot pahentavat tilannetta. Muiden EU-maiden kaasuvarannot riittäisivät 3-9 kuukaudeksi, EUObserver-sivuston siteeraama tutkimus kertoo.

Energiariippuvuuden vähentämiseksi EU:ssa on tekeillä säädöksiä, jotka jarruttaisivat nestemäisen maakaasun (Lng) myyntiä Euroopan ulkopuolelle ja pakottaisivat pitämään enemmän kaasua varastossa.

Muut konstit ovat yksinkertaisia: täytyisi vähentää kaasun käyttöä tai löytää Venäjälle vaihtoehtoisia energiantuottajia.

Työ- ja elinkeinoministeriön alainen Huoltovarmuusneuvosto otti kesällä kantaa Jäämeren radan rakentamisen puolesta, jotta Suomen haavoittuvuus vähenisi. Jäämeri voisi jopa korvata riskialttiin Itämeren kuljetuksissa.

Huoltovarmuus tulee ottaa tarkemmin huomioon kireän maailmanpoliittisen tilanteen takia. Pelkkä halpa hinta ei päätösten perusteeksi enää riitä.

Suomen on syytä pyrkiä suoriin yhteyksiin Norjan kanssa, Huoltovarmuusneuvosto suosittaa. Suomella ja Norjalla on jo voimassa keskinäinen huoltovarmuussopimus ja Norjan hallitus on viestittänyt valmiutensa yhteistyöhön, jos Suomesta tulee ehdotus. Vielä sitä ei ole kuulunut.

Venäjä on niin riippuvainen energian viennistä, että se tuskin kovin kevyesti sulkee kaasuhanojaan. Venäläinen kaasu-yhtiö Gazprom menettäisi joka kuukausi 4-4,5 miljardia euroa tuloja Kölnin yliopiston laskelmien mukaan.

Vaasan sijainti näyttää kiinnostavana. Vaasasta käsin Suomi pääsisi lähemmäksi läntistä kaasua ja öljyä. Uumaja-yhteyden ajatuksena on luoda nopeampi tie Norjaan.

Suomen riippuvuutta Venäjän maakaasusta pyritään jo vähentämään lng-terminaaleilla. Lng-kaasua voi ostaa monista maista, ei vain Venäjältä.

Iso kaksoiterminaalihanke on suunnitteilla Suomeen ja Viroon. Ongelmaksi voi tulla se, että lng-terminaalien sijainti Venäjän lähellä ei irrota vielä tarpeeksi Venäjä-riippuvuudesta.

Kahden ison Suomenlahden terminaalien sijasta voitaisiin harkita monen pienen yksikön rakentamista Pohjanlahdelle. Yksi tulisi Vaasaan.



Venäläiselle maakaasulle etsitään kuumemaisesti vaihtoehtoja ympäri Eurooppaa.

Vaasan sijainti näyttää kiinnostavana. Vaasasta käsin Suomi pääsisi lähemmäksi läntistä kaasua ja öljyä. Uumaja-yhteyden ajatuksena on luoda nopeampi tie Norjaan.

Talous tärkeä yliopistossakin

Imu lukuvuoden avajisjuhliä tänään viettävään Vaasan yliopistoon on kova.

Kevään yhteishaussa Vaasan yliopistoon tuli yli 5 054 hakemusta, mikä oli 9,2 prosenttia enemmän kuin vuonna 2013 (Pohjalainen 3.4.).

Suositussa opinahjossa kelpaa aloittaa akateeminen urakka.

Vuodesta 1998 lähtien yliopiston rehtorina toiminut Matti Jakobsson on onnistuneesti luotsannut yliopistoa työelämän kanssa kiinteästi toimivaksi korkeakouluksi. Opiskelijat ovat sijoittuneet hyviin ammatteihin vaatimaan työelämään.

Hyvälle työelämäyhteistyölle suo jat-

koa, kun uusi rehtori aloittaa työssään 2015 alussa. Se on tärkeää sekä opiskelijoille että pohjalaisille yrityksille.

Taloudenpidossa Vaasan yliopistossa näyttäisi olevan kohentamista. Tilivuosi 2013 oli Vaasassa miinusmerkkinen ainoana suomalaisena yliopistona. Alijäämää kertyi 200 000 euroa, kun esimerkiksi valtakunnan lemmikiksi kohonnut Aalto-yliopisto on lähes 33 miljoonaa euroa ylijäämäinen (HS 7.9.)

Talouden hoito on korostetun tärkeää, sillä Vaasan yliopisto kuuluu Suomen pienimpien yliopistojen joukkoon. Vaasassa ei ole varaa lepsuun taloudenpitoon, kuten isommissa yliopistoissa voi olla.